ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO FERNANDES/RN

Rua Duque de Caxias, s/n – Centro – Bento Fernandes/RN – CEP 59.555-000
CNPJ 08.470.866/-0001-78 E-MAIL: camarabf21@gmail.comn

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2025
A Câmara Municipal de Bento Fernandes/RN manifesta o interesse em obter propostas adicionais de
eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21
conforme a seguir delineado: OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de apoio à fiscalização urbana no Município de Bento Fernandes/RN, por meio da utilização
de aeronaves remotamente pilotadas (drones) . CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço. FONTE
DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: Conforme previsto no orçamento vigente.
Os interessados poderão obter o respectivo Termo de Referência com as especificações do objeto
pretendido, através do e-mail: cpl@cmbentofernandes.rn.gov.br. As propostas e a documentação de
habilitação serão recebidas até do dia 14 de julho de 2025, encaminhadas preferencialmente pelo e-mail:
cpl@cmbentofernandes.rn.gov.br. Informações e esclarecimentos através do e-mail:
cpl@cmbentofernandes.rn.gov.br.
Bento Fernandes/RN, 09 de julho de 2025.
Marilda de Oliveira Barbosa da Silva
Agente de Contratação.

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS ENVIADOS PELAS EMPRESAS

DISPENSA  Nº 019/2025

Aos 16 (dezesseis ) dias do mês de maio de 2025, às 09h30min, no prédio sede da Câmara Municipal de Bento